Página 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

EDITAL Nº 01/2019

2° ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS juntamente com a empresa MOURA
MELO CONSULTORIA EM RH LTDA, faz saber a quem possa interessar a seguinte
alteração no Edital do Concurso Público nº 01/2019:

CAPÍTULO I – DOS CARGOS E VAGAS

Incluem-se os cargos:

ALFABETIZADO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Pessoa com
Deficiência

Salário
(R$)

Carga
horária

semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

008
OPERADOR DE PÁ
CARREGADEIRA*

01 - 1.664,34 40

Alfabetizado,
Certificado de

curso de
formação na área,

CNH C, D ou E.

20,00

009
OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA*

01 - 1.664,34 40

Alfabetizado,
Certificado de

curso de
formação na área,

CNH C, D ou E.

20,00

*PROVA PRÁTICA

FUNDAMENTAL INCOMPLETO (1 a 4 SÉRIE)

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Pessoa com
Deficiência

Salário
(R$)

Carga
horária

semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

010
OPERADOR DE
MOTONIVELADORA*

01 - 1.664,34 40

Ensino
Fundamental
Incompleto,

Certificado de
curso de

formação na área,
CNH C, D ou E.

20,00

*PROVA PRÁTICA

Página 2

CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES ON LINE

Prorrogação das Inscrições:

1. As inscrições e o pagamento do boleto, serão realizados no site da Empresa
Moura Melo Concursos a partir da 00h01min do dia 21/02/2019 às
21h59min do dia 01/04/2019 (Prazo final para pagamento do boleto).

CAPÍTULO V – DA DIVULGAÇÃO DO LOCAL E PRESTAÇÃO

DAS PROVAS

Alteração da data prevista da prova devido a inclusão dos novos cargos.

1. A DATA DA PROVA ESTÁ PREVISTA PARA 28/04/2019.
2. A CONFIRMAÇÃO DA DATA DAS PROVAS SERÁ DIVULGADA NO SITE

www.mouramelo.com.br E NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SILVEIRAS, CINCO DIAS ÚTEIS ANTES DA APLICAÇÃO DAS MESMAS.
3. APÓS O TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES É NECESSÁRIO QUE O CANDIDATO

ESTEJA ACOMPANHANDO O SITE www.mouramelo.com.br PARA SE

MANTER INFORMADO SOBRE TODOS OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS A
ESTE CONCURSO PÚBLICO.

Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital do
concurso Público n° 01/2019 de 20 de fevereiro de 2019.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar
ignorância, faz baixar presente 2° ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2019, que

será publicado no site: www.mouramelo.com.br.

Silveiras, 13 de Março de 2019.

GUILHERME CARVALHO DA SILVA

PREFEITO

http://www.mouramelo.com.br/
http://www.mouramelo.com.br/
http://www.mouramelo.com.br/